Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 04                        Brasília-DF, 28 de janeiro de 2013

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 16, DE 22 DE JANEIRO DE 2013. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA-EXECUTIVA
DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições e da competência que lhe
foi atribuída no inciso III, art. 72, capítulo V, do Anexo II, do  Regimento Interno, aprovado pela
Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no D.O.U. de 12  seguinte e tendo em vista o
disposto no art. 5º da Portaria SOF/MP nº 103, de 19 de outubro de 2012, resolve:

Art. 1º  Ficam designados os servidores descritos abaixo, representantes das Unidades
Orçamentárias do Ministério das Comunicações, para acompanharem a execução físico-financeira
das ações orçamentárias que possuem produtos e metas físicas associados, constantes da
programação das Leis Orçamentárias Anuais – LOAs, no Sistema Integrado de Planejamento e
Orçamento – SIOP:

I – Administração Direta

a) Francisco Ernesto da Silva Primo, CPF 313.682.981-68
b) Hugo de Oliveira Sousa, CPF 784.541.071-34
c) George Diogo Alcântara Barbosa, CPF 985.788.711-20

II – Fundo para o Desenvolvimento Tecnológico das Telecomunicações –

FUNTTEL

a) Gladstone de Castro de Moraes , CPF 584.736.371-00
b) Cláudia Santa Rita de Queiroz , CPF 289.247.031-53

III – Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 04                  Brasília-DF, 28 de janeiro de 2013

Boletim de Serviço   2

a)  José Borges da Silva Neto , CPF 053.965.106-09
                        b)   Ruy Ribeiro Gomes , CPF 792.434.521-34.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

PORTARIA Nº 21, DE 23 DE JANEIRO DE 2013. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV,
Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de
2012, combinado com o art. 143 da Lei nº 8.112/90 e,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a redesignação dos Membros da Comissão de Sindicância

Investigativa objeto do Processo nº 53000.040709/2012-56, instaurada pela Portaria nº 420, 13 de
setembro de 2012, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 38, de 17 de setembro de
2012, prorrogada pela Portaria nº 452, de 16 de outubro de 2012, publicada no Boletim de Serviço
da CGGP/SPOA nº 42-Especial, de 17 de outubro de 2012, redesignada pela Portaria nº 486, de
14 de novembro de 2012, publicada no BS da CGGP/SPOA nº 47, de 19 de novembro de 2012,
composta pelos servidores ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO, Assistente Técnico, Matrícula
SIAPE nº 0810125, PAULO ARAÚJO DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, Matrícula SIAPE
nº 01043837, respectivamente Presidente e Membro, reconduzindo-os de modo a prosseguir na
realização de atividade de apuração administrativa, com o aproveitamento das provas coligidas, no
prazo de 30 (trinta) dias, ficando convalidados todos os atos administrativos desenvolvidos pela
referida Comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 04                  Brasília-DF, 28 de janeiro de 2013

Boletim de Serviço   3

PORTARIA No 23, DE 24 DE JANEIRO DE 2013.

Designa Fiscal do Contrato nº 26/2011-MC.

 O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
no 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 12 seguinte, combinado
com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e tendo em vista o que consta no
art. 24, da IN nº 04, de 12 de novembro de 2010, resolve:

 Art. 1o Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizarem o Contrato
nº 26/2011-MC, assinado em 30.09.2011, processo nº 53000.047307/2011-00, firmado com a
empresa GESTÃO E INTELIGÊNCIA EM INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada, em serviço técnico especializado, a ser executado por demanda, para a
modelagem de negócio, processos, apoio a gestão de demandas, implementação e suporte as
atividades de criação e aprimoramento de produtos, estabilização e transferência de conhecimentos,
apoio a gestão de indicadores, registro das lições aprendidas, com utilização de ferramentas
tecnológicas de apoio e fornecimento de todo o ferramental de apoio e repasse de conhecimento,
conforme especificações técnicas constantes do termo de referência e proposta da CONTRATADA.

Gestor do Contrato:
Titular: Luis Felipe Salin Monteiro, matrícula nº 188750, CPF nº 772.059.950-00
Substituto: Gustavo Vieira de Macedo, matrícula nº 1779360, CPF nº 725.272.501-49

Fiscal Técnico do Contrato:
Titular: Marcos Fernandes Albuquerque Lima, matrícula nº 809839, CPF nº 344.173.461-00
Substituto: Elmar Febronio de Souza, matrícula nº 809916, CPF nº 317.578.201-91

Fiscal Requisitante do Contrato:
Titular: Lellis Marçal Mesquita, matrícula nº 1774918, CPF nº 576.336.901-78
Substituto: Elmar Febronio de Souza, matrícula nº 809916, CPF nº 317.578.201-91

Fiscal Administrativo do Contrato:
Titular: Marley de Lima Matos, matrícula nº 1558574, CPF nº 730.668.261-04
Substituto: Pedro Paulo Silva Pereira, matrícula nº 1913501, CPF nº 030.957.351-38

 Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

 Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 04                  Brasília-DF, 28 de janeiro de 2013

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Daniella Silva Cardoso

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br